

II SYMPOZJUM FIRMY GÜNTNER w Gdańsku

W dniach 8-9 czerwca 2006 roku odbyło się II Sympozjum zorganizowane przez firmę **Hans Güntner GmbH**. Przypomnijmy, że pierwsze spotkanie zorganizowano w 2003 roku, a relację z tego sympozjum zamieściliśmy w numerze 6-7/2003 naszego pisma.

Tegoroczne spotkanie miało miejsce w gdańskim hotelu „Posejdon” i zbiegło się z rocznicą 75-lecia działalności firmy (fot. 1). Na wstępie główny organizator Sympozjum, **Włodzimierz Piekarek** powitał gości, przedstawił swoich współpracowników (fot. 2 i 3) oraz omówił program spotkania.

Pierwszy merytoryczny punkt Sympozjum został poświęcony izolowanym chłodnicom powietrza typu **GIKS**. Chłodnice te instaluje się na zewnątrz komory chłodniczej, w izolowanym kontenerze. Cyrkulacja powietrza między chłodnicą i komorą odbywa się przez otwór zamykany kłapą na czas odtajania lub w sytuacjach awaryjnych. Chłodnice przystosowane są do pracy z amoniakiem, dwutlenkiem węgla, czynnikami z grupy HFC oraz z glikolem, a ich odszranianie może się odbywać elektrycznie lub gorącym gazem. **Włodzimierz Piekarek** omówił warianty wykonania chłodnic **GIKS**, sposób ich montażu oraz zalety, do których należy łatwa i szybka instalacja, wygodny serwis oraz szybkie odtajanie.

Chłodnice **GIKS** nie były jedynymi wymiennikami ciepła firmy **Güntner**, prezentowanymi podczas spotkania. W kolejnej części Sympozjum **Włodzimierz Piekarek** skupił uwagę zebranych (fot. 4 i 5) na chłodnicach magazynowych oraz rozkładzie temperatury i prędkości powietrza w komorze. Następująca po tej części przerwa była doskonałą okazją do zregenerowania sił, wymiany poglądów i rozmów na gruncie towarzyskim (fot. 6 i 7).

Po przerwie głos zabrał **Norbert Schmidt** i zaprezentował nowe skraplacze typu **GVW** i chłodnice cieczy typu **GFW**. Omówił ich charakterystyki, system oznaczeń oraz sposób montażu. Więcej informacji o tych wymiennikach Czytelnik znajdzie w tegorocznym numerze 1 naszego pisma.

Ciekawym pozycjom z oferty firmy **Güntner** poświęcił swoje wystąpienie **Leszek Gryglaszewski**, prezentując wyparki dwutlenku węgla oraz nietypowe konstrukcje chłodnic przeznaczonych do mroźni i komór wielozadaniowych. Interesujące było także wystąpienie **Marka Pyzy**, pracującego w laboratorium badawczym firmy **Güntner**. Prelegent podzielił się informacjami o sposobach i celach prowadzonych badań, a także zapowiedział pojawienie się atrakcyjnych nowości na najbliższych targach **IKK**.

Ostatnią merytoryczną częścią Sympozjum stała się



Fot. 1. Włodzimierz Piekarek otwiera II Sympozjum firmy Güntner



Fot. 2. Organizatorzy spotkania – od lewej Włodzimierz Piekarek, Josef Hlavac, Leszek Gryglaszewski oraz...



Fot. 3. ...Norbert Schmidt



Fot. 4. Zastłuchani uczestnicy Sympozjum



Fot. 5. Jadwiga Paczeńska prowadzi skrupulatne notatki pod czujnym okiem przedstawiciela prasy, Zenona Boncy



Fot. 6. Rozmowy w kularach: Josef Hlavac i Jerzy Stachowiak...



Fot. 8. Popołudniowy odpoczynek przy grillu



Fot. 7. ...oraz Marek Pyza, Zbigniew Szkibieli, Paweł Rękawek i Józef Teranowski



Fot. 9. Relaks na świeżym powietrzu – od lewej: Tadeusz Kozłowski, Jadwiga Paczeńska, Danuta Gazińska i Tomasz Czapała



Fot. 10. Josef Hlavac, Zbigniew Szkibieli, Henryk Kopeć, Włodzimierz Piekarek i Marek Pyza przy fontannie Neptuna



Fot. 12. Pamiątkowe zdjęcie wilków morskich



Fot. 13. Muzyka i ładny wystrój umilały rejs



Fot. 14. Firmie Güntner niestraszne są głębokie wody chłodniczego biznesu, ani Zatoki Gdańskiej



Fot. 11. Katamaran Białej Floty pod banderą firmy Güntner

prezentacja wybranych zagadnień z najnowszego programu doboru urzędów firmy **Güntner**, dokonana przez **Włodzimierza Piekarkę**.

Organizatorzy spotkania zadbali nie tylko o dostarczenie gościom jak najobszerniejszych informacji o prezentowanych wyrobach, lecz także solidnej porcji atrakcji. Na zakończenie pierwszego dnia uczestnicy spotkania mieli okazję do zrelaksowania się przy grillu (fot. 8 i 9), a drugiego – do obejrzenia zabytków Gdańska (fot. 10), w tym również z pokładu wycieczkowego katamaranu (fot. 11 i 12), przy akompaniamencie zespołu szantowego (fot. 13).

Profesjonalne przygotowanie spotkania, sprawne jego prowadzenie oraz brak sztormu (fot. 14) złożyły się na sukces II Sympozjum firmy Güntner.

Waldemar TARGAŃSKI